Εἰ δέ τις ἔμπαλιν ἐλευθέραν γυναικαῖαν εἰς τὴν οἰκίαν νόμῳ παραλαβὼν ἐπ' ἀρότῳ 27) παιδῶν γυησίων

omnino proiiciant, et cuilibet obtrudant. Illud enim per Iouem vide, quaeso, Iupiter; si quis legitimis nuptiis formosulam aliquam vxorem in ipso aetatis flore duxerit, deinde neque domi custodiat, neque villo zelotypiae sensu moueat, noctu et interdiu qua visum est vagari permittens, et cum obuiis quibusque aetatulam suam trolectare; aut potius aliquo corrumpendam ab adulteris ducat, fores aperiens, prostitutens, et omnes ad eam conuocans; quid, quaeso, talis vir vxorem amare videatur? Haud istud tu quidem dixeris, Iupiter, qui quid sit amor, re saepenumero expertus es.

17. Si quis contra vxorem lege domum duxerit, Aruo ut venereo laetus liberos ferat, flo-

K 4 rentem

27. Ἐπ' ἀρότῳ] Ad liberos procreandos. Brod.
Ἐπ'

γνησίων, ὁ δὲ μήτε αὐτὸς προσάπτοιτο ἀκμαίας
καὶ οὐλῆς παρθένου, μήτε ἀλλώ προσβλέπειν
ἐπιτρέποι, ἀγοτον δὲ καὶ σεῖραν κατακλείσας
παρθενεύοις 28), καὶ ταῦτα ἐρᾶν Φάσκων, καὶ
δῆλος ὃν ἀπὸ τῆς χρόας, καὶ τῆς σαριὸς ἐκτε-
τηκίας, καὶ τῶν ὄφθαλμῶν ὑποδεδυκάτων,
ἔσθ²

rentem autem puellam nec attingat ipse, neque
alium quemquam ad illam oculos adiicere sinat;
domi autem conclusam custodiat, nullam ex ea
proletm suscipiens, eius tamen amore flagrare
se dicitans, idque indicans vultus colore, ma-
crescente in dies et horas corpore ; conceuis
et introrsum recedentibus oculis ; annon
eius-

¹Ἐπ' ἀρότῳ παιδ. γν.] Legitima quae-
dam apud Athenienenses haec erat formula.
Isidor. Pelus. III, 243. παρ' Αθηναίοις ἡ
συνάθεια ἡ κατὰ νόμου ἐπ' ἀρότῳ παιδῶν
ἐλέγετο γίνεσθαι. hic tamen satis est cer-
tum debere legi ἐπ' ἀρότῳ. *Hemst.*

28. Κατακλείσας παρθενεύοις] Vid. *Budaei*
C. L. G. p 691. vbi ex hoc loco docet
παρθενεύειν esse virginem custodire. Eodem
pertinet κατακλείσας nam castae virgines,
et honestiores matronae, quae publicum
virorumque conspectum fugientes thalamum
seruabant, κατακλείσοι et θαλαμεύομεναι.
Hemst.

ἐσθ' ὅπως ὁ τοιότος καὶ παραπάίειν 29) δόξειεν
αὖν, δέον παιδοποιεῖσθαι, καὶ ἀπολαύειν τοῦ
γάμου, οὐκταιμαραινών εὐπρόσωπον οὕτω καὶ
ἐπέρεισον κόρην, οὐδὲ περιέργειαν τῇ Θεσμο-
Φόρῳ τρέφων διὰ παντὸς τῆς βίας; ταῦτα καὶ
αὐτὸς ἀγανακτῶ, πρὸς ἐνίων μὲν ἀτίμως λα-
κτιζόμενος καὶ λαφυστόμενος, καὶ ἔξαντλάμε-
νος· ὑπὲν ἐνίων δὲ, ὥσπερ σιγματίας δραπέ-
της πεπεδημένος.

Z E T S. Τί ἐν ἀγανακτεῖς κατ' αὐτῶν; δι-
δόασι γὰρ ἀμφῷ καλὴν τὴν δίκην· οἱ μὲν, ὥσ-
περ

eiusmodi vir pro cerrito circumferri debeat,
qui quasi Cereri sacerdotem per totam vitam nu-
triens, tam venustam, tamque amabilem puel-
lam deflorescere absque omni Veneris usu si-
neret, cum contra liberos ex ea tollere et con-
iugio frui deberet? Ad hunc plane modum
quidam me calcibus ignominiose quatiant, lu-
xuriaque sua effundunt atque exhauriunt: a
nonnullis autem velut fugitiuus aliquis notis
compunctus vincior.

18. I V P. Quid, quaeso, illis succenses?
vtrique enim graues poenas dant: alii enim

K 5

veluti

29. *Παραπάίειν*] Non desipere videtur. Ad-
dam *Lucianum* hoc verbum ab *Aristophane*
desumisse, qui coniungit ληστὸν et παρα-
πάιειν in *Plut.* v. 508. *Hor. Vitringa.*

περ ὁ Τάνταλος, ἀποτοι καὶ ἄγευσοι, καὶ ἔμ-
ροι τὸ σόμα, ἐπικεχηνότες μόνον τῷ χρυσίῳ·
οἱ δὲ, καθάπερ ὁ Φίνευς, ἀπὸ τῆς Φάρυγγος
τὴν τροφὴν ὑπὸ τῶν ἀρπυιῶν ἀΦαιρέμενοι.
ἄλλ' ἀπιθι ἥδη σωφρονεσέρω παραπολὺ τῷ
Τίμωνι ἐντευξόμενος. ΠΛ. ἐκεῖνος γὰρ πότε
παύσεται ὥσπερ ἐκ νοφίνα τετρυπημένα, πρὶν
ὅλως εἰσρυῆναι με, κατὰ σπαδὴν ἐξαντλῶν,
Φθάσαι βελόμενος τὴν ἐπιψρόην, μὴ ὑπέραν-
τλος εἰσπεσὼν ἐπικλύσω αὐτόν; ὥσε ἐς τὸν
τῶν Δαναΐδων πίθον ὑδροφορήσειν μοι δοκῶ,
καὶ μάτην ἐπαντλήσειν, τῇ κύτες μὴ σέγυντος·
ἄλλα πρὶν εἰσρυῆναι, σχεδὸν ἐκχυθησομένα τῇ
ἐπιψρέ-

veluti Tantalus aliquis, ore sicco ac ieuno per-
stant, ad auri aspectum rictu diducto hiantes:
alii autem sibi, itidem ut Phineus, cibum ex
penitissimis faucibus ab Harpyis eripi vident.
Sed iam abi: nam Timonem multo impensius
quam antea sapere deprehendes. P L V T. Quid
autem! an is aliquando desinet consulto, velu-
ti ex perforato cophino exhaustire me, prius-
quam totus influxero, (veluti praeuenire stu-
dens nimiarum opum influxum,) ne copio-
sior incidens ipsum inundem? Quare vi-
deor mihi aquam in Danaidum dolium con-
gesturus, et frustra infusurus, cum vas per-
fluat, et id quod ingestum fuerit, iam
iamque sit effluxurum, priusquam influxerit;
adeo

ἐπιρρέοντος· ὅτας εὐρύτερον τὸ πρὸς τὴν ἔκχυσιν κεχηνὸς τῷ πίθᾳ, οὐκ ἀκώλυτος ἡ ἔξοδος.

ZETΣ. Οὐκὲν εἰ μὴ ἐμφράξηται τὸ κεχηνὸς τότε, οὐκ εἰς τὸ ἄπαξ ἀναπεπταμένον, ἐκχυθέντος ἐν βραχεῖ σου, ἁρδίως εὐρήσει τὴν διφθέραν αὗτις, οὐκ τὴν δίνεται ἐν τῇ τρυγὶ τῷ πίθᾳ. ἀλλ' ἀπιθε ἥδη, οὐκ πλετίζεται αὐτὸν· σὺ δὲ μέμνησο, ὦ Ἐρμῆ, ἐπανιὼν, πρὸς ἡμᾶς ἀγειν τὰς Κύκλωπας ἐκ τῆς Αἴτνης, ὅπως τὸν κεραυνὸν ἀκονήσαντες ἐπισκευάσωσιν; ὡς ἥδη γε τεθηγμένα αὐτῷ δεησόμεθα.

ΕΡ. Προΐωμεν, ὦ Πλοῦτε. τί τοῦτο; ὑποσιάζεις; ἐλελήθεις με, ὦ γεννάδα, οὐ τυΦλὸς μόνον, ἀλλὰ οὐχ χωλὸς ὡν. ΠΛ. οὐκ
αεὶ

adeo latus est ad effluxum liquoris hiatus dolii
ac facilis exitus.

19. IVP. Proinde rimam istam et hiatum nisi semel et diligenter obstruxerit, in faece dolii rhenonem vna cum ligone reperiet, postquam tu cito effusus fueris. Sed iam aliquando abite, atque hominem ditate. At heus tu, Mercuri, curato adductos tecum ex Aetna Cyclopas, qui mihi fulmen exacuant ac reficiant; eo enim perquam acuto nobis opus erit.

20. MER. Pergamus, Plute. Quid hoc autem? claudicas? Ignorabam, o bone, esse te non modo caecum, sed claudum etiam. PLVT. Id
mihi.

αεὶ τῦτο, ὦ Ἐρμῆ, ἀλλ' ὅπόταν μὲν ἀπίω πα-
ρὰ τινα πειθεῖσις ὑπὸ τῷ Διὸς, ἐκ οἵδ' ὅπως
βεαδύς εἰμι καὶ χωλὸς ἀμφοτέροις, ὡς μόλις
τελεῖν ἐπὶ τῷ τέρμα, προγηράσαντος ἐνίστε τῷ
περιμένοντος. ὅπόταν δὲ ἀπαλλάττεσθαι δέῃ,
πτηνὸν ὄψει, πολὺ τῶν ὄρνεων ὠκύτερον. ἀμα
γγὲν ἔπεσεν ἡ ὑσπληγξ, καύγῳ ἥδη ἀνακηρύττο-
μαι νενικηώς, ὑπερπηδήσας τὸ σκέδιον, καὶ δὲ
ἰδόντων ἐνίστε τῶν θεατῶν. ΕΡ. ἐκ ἀληθῆ
ταῦτα Φήσ. ἐγὼ δὲ καὶ πολλὰς ἂν εἰπεῖν ἔχοι-
μί σοι, χθὲς μὲν καὶ δὲ ὄβολὸν, ὡςε πρίασθαι
βρόχον, ἐσχηκότας, ἀφνω δὲ τῆμερον
πλουσίους, καὶ πολυτελεῖς, ἐπὶ λευκοῦ
ζεύ-

mibi non semper vnu euenisit: sed cum ab Ioue ad
quempiam mittor, repente tardior paulo fio, et
vtroque crure claudus, ita vt vix atque aegre itine-
ris finem attingam, cum is iam, ad quem mislus
fueram, longo senio confectus plerumque iacet.
At si quando discedendum sit, tum vero me alatum
dicas, ipsis auibus celeriorem. Itaque vbi primum
excidit circi repagulum, iam me victorem procla-
mat praeco, qui stadium tanta perniciitate percur-
rerim, vt quandoque ne spectatores ipsi oculis
me currentem sequi potuerint. MER. Mi-
nus vere isthaec, Plute: nam multos ego me-
morare possum, qui, cum heri ne obolum qui-
dem haberent, qui sibi pararent laqueum, hodie
repente diuites existunt, sumtus ingentes faciunt,
et

ζεύγες ἔξελαύνοντας, οἵς ἂδει καὶ δόνος ὑπῆρχε πώποτε. καὶ ἕμως πορφυροὶ καὶ χρυσόχειρες (30) περιέρχονται, ἀδὲ αὐτοὶ πισεύοντες εἰμαὶ ὅτι μὴ δύναρ πλετᾶσιν.

ΠΛ. Ἐτεροῖσαν ταῦτ' ἐσὶν, ὡς Ἐρμῆ, καὶ ἀχί τοις ἐμαυτῷ ποσὶ βαδίζω τότε. ἂδει δὲ οὐ Ζεὺς, ἀλλ' οὐ Πλάτων ἀποσέλλει με παρ' αὐτὸς, ἀτε πλετοδότης, καὶ μεγαλόδωρος καὶ αὐτὸς ὁν. δηλοῖ γὰν καὶ τῷ ὀνόματι. ἐπειδὰν τοίνυν μετοικισθῆναι δέη με παρ' ἑτέρᾳ πρὸς ἑτερον, ἐσ δέλτον. ἐμβαλόντες με, καὶ πατασημηνάμενοι
ἐπιμε-

et hīgis albī vēhūntur, quibus ne asellus quidem vnquam domi fuit; et tamen purpura aureisque annulis fulgentes incedunt, qui, vt opinor, nondum satis sibi persuadere possunt, suas illas opes somnium non esse.

21. PLV T. Istuc quod dicis, Mercuri, longe diuersum est; nec tunc meis me pedibus porto, neque me tunc Iupiter, sed Pluto ad eos mittit, vt pote qui πλετοδότης et ipse fit (opum largitor) et splendidorum munierum dator, quod et suo ipsius nomine satis indicat. Itaque cum mihi ab alio ad aliud migrandum est, me in tabulas testamentarias coniiciunt: ac dili-

30. Χρυσόχειρες] Quibus manus auro sunt annulisque oneratae. Πορφυροὶ, purpureis induti. Hemst.

ἐπιμελῶς, Φορηδὸν ἀράμενοι, μετακομίζουσι.
καὶ ὁ μὲν νερὸς ἐν σκοτεινῷ πε τῆς οἰκίας πρό-
κειται 31), ὑπὲρ τὰ γόνατα παλαιῷ τῇ ὁθό-
νῃ σκεπόμενος, περιμάχητος ταῖς γαλαῖς. ἐμὲ
δὲ οἱ ἐπελπίσαντες 32) ἐν τῇ ἀγορᾷ περιμέ-